



Till Järva stadsdelsnämnd

16/1-2024

Medborgarförslag kring åtgärder för unga mellan 19-29 år som varken arbetar eller studerar i Järva

Vi, föräldrar från Järva, är oroade över den växande gruppen av unga mellan 19-29 år som varken arbetar eller studerar. Denna grupp uppskattas idag vara cirka 2 000 personer i Järva, främst boende i Tensta, Rinkeby och Husby. Denna grupp är den svåraste att nå ut till, motivera och har en svag ställning på arbetsmarknaden. Vi är tacksamma för att Järva stadsdelsnämnd har inlett ett ideburet offentligt partnerskap (IOP) med Folkets Husby för ungdomar i Husby. (Dnr: JÄRVA 2023/549)

Målgruppen för partnerskapet är personer mellan 19-29 år i behov av stöd när det gäller arbete, praktik och/eller studier i Järva stadsdelsområde. Det är av yttersta vikt att rikta särskild uppmärksamhet mot denna grupp av unga människor, då de befinner sig i en kritisk ålder där deras möjligheter till framtida anställning och utbildning påverkas av deras nuvarande situation.

Vi är medvetna om att denna målgrupp har olika behov. En del kan motiveras till att komplettera sina studier, genom exempelvis börja folkhögskola eller komvux för att erhålla gymnasieexamen. Vissa andra är skoltrötta och behöver arbetslivserfarenhet genom att erbjudas jobb via arbetsmarknadsförvaltningen och få möjligheten till ungdomsanställning. Anställningen bör vara tidsbegränsad, vanligtvis ett år men kan förlängas, med målet att deltagaren, efter avslutad insats, antingen arbetar eller studerar. Det finns även andra som har speciella behov och behöver hjälp att kartlägga dem för att bli kopplade till rätt personer som kan erbjuda individuellt anpassat stöd. Vi, föräldrar, vill att liknande satsning görs för ungdomar 19-29 år i Rinkeby och Tensta. Därför är ett ideburet offentligt partnerskap (IOP) i Rinkeby Folkets Hus och Tensta träff av stor betydelse.

Rinkeby Folkets Hus, med sin aktiva närvaro i området och goda kännedom om både föräldrar och unga, utgör en viktig länk för att identifiera och engagera denna svårångade målgrupp. Genom partnerskapet kan de skapa individuellt anpassade vägar för unga att återvända till studier eller arbete.

Tensta Träff, med sin nyinledda verksamhet och djupa kännedom om området, har potentialen att skapa meningsfulla och lokalt förankrade initiativ för att stödja unga som varken arbetar eller studerar. Genom att samarbeta med dessa organisationer skapar man en plattform för att bygga broar mellan denna målgrupp och arbetsmarknaden. Ett ideburet offentligt partnerskap är därför ett kraftfullt verktyg för att adressera de specifika behov som dessa unga människor har och för att främja deras deltagande i samhället.

- [Redacted] [Redacted] [Redacted]
Järva föräldrar [Redacted]